
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.61 

 
OGGETTO: 
Donazione autovettura al C.I.S.S. (Consorzio Intercomunale Servizi Socio-
Assistenziali) con sede a Borgomanero. 
            
 
 
L’anno duemiladiciotto addì quattordici del mese di novembre alle ore dieci e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Mongini Massimo - Assessore  No 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: Donazione autovettura al C.I.S.S. (Consorzio Intercomunale 
Servizi Socio-Assistenziali) con sede a Borgomanero. 
            

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 14/11/2018 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 14/11/2018 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che nella dotazione strumentale dell’Ente è presente un’autovettura di modico 
valore identificabile con targa AD321CM ormai non più utilizzabile per lunghe percorrenze 
data l’ usura e lo status in cui versa; 
 
Preso atto che il Comune di Soriso ha delegato la funzione sociale al C.I.S.S. (Consorzio 
Intercomunale Servizi Socio-Assistenziali) con sede a Borgomanero; 
 
Ritenuto di procedere ad un trasferimento a titolo gratuito della vettura de qua a vantaggio 
del C.I.S.S. considerato che detta donazione non decrementerebbe sostanzialmente  la 
consistenza patrimoniale dell’Ente, trattandosi di veicolo ormai in disuso a causa delle 
condizioni di obsolescenza, e, simmetricamente, contribuirebbe ad un più efficace 
assolvimento da parte del CISS e dei suoi operatori, spesso impegnati in brevi percorrenze 
sostenibili dalla vettura de qua,  dei propri fini socio-assistenziali; 
 
Richiamati gli artt. 769 e seguenti del codice civile; 
 
Considerato che a norma dell’art. 783 del Codice Civile, trattandosi di donazione di bene 
mobile di modico valore, non si darà luogo ad atto pubblico, perfezionandosi la donazione 
con la manifestazione della volontà di donare da parte del donante, espressa con 
l’approvazione del presente atto di deliberazione, nonchè con la consegna materiale del 
bene, la cd. traditio; 
 
Dato atto che i costi di voltura saranno totalmente a carico del donatario; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs. 267 del 2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

2. Di manifestare la volontà di donare il veicolo identificabile con targa AD321CM al 
C.I.S.S. (Consorzio Intercomunale Servizi Socio-Assistenziali) con sede a 
Borgomanero) per un più efficace assolvimento da parte dei suoi operatori, spesso 
impegnati in brevi percorrenze sostenibili dalla vettura de qua, dei propri fini socio-
assistenziali. 
 

3. Di prendere atto che, a norma dell’art. 783 del Codice Civile, trattandosi di 
donazione di bene mobile, sia pure registrato, di modico valore, non si darà luogo ad 
atto pubblico, perfezionandosi la donazione con la manifestazione della volontà di 
donare da parte del donante, espressa con l’approvazione del presente atto di 
deliberazione, nonchè con la consegna materiale del bene, la cd. traditio. 



 
4. Di precisare che i costi di voltura saranno totalmente a carico del donatario 

 
 

5. Di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti l'adozione dei successivi atti 
necessari all'esecuzione della presente deliberazione. 
 

 
Di dichiarare la presente, stante l’urgenza di procedere, dopo separata unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs.267/2000. 
 

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 593 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 14/11/2018 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 14/11/2018 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA       
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 14/11/2018 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


